Câmara Municipal de Santa Rita do Passa Quatro
Estado de São Paulo

Rua José Rodrigues Palhares, 117  -  Fone/Fax (019)3582.2441

I N D I C A Ç Ã O   Nº 91/09

    INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de
reformar as luminárias da Praça Zequinha de Abreu, que encontram-se em
precaríssimas condições, a maioria está sem lâmpadas e as outras poucas que
restam funcionando estão repletas de insetos, o que prejudica a luminosidade.

JUSTIFICATIVA

                                    A Praça Zequinha de Abreu, pela importância que representa
para o nosso município, merece oferecer uma boa iluminação aos que dela
desfrutam, ou mesmo para quem circula pela Avenida Severino Meirelles no período
noturno, inclusive os alunos da EEPSG “Nelson Fernandes” que fica em frente.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 03 de abril de 2.009.

Ver. Marcelo Simão
Presidente

Ver. José Mário Castaldi                                                Ver. Paulo César Missiatto
        1º Secretário                                                                        2º Secretário

Resposta do Executivo – Ofício 184/09 de 01/07/09 – informando que já está em
fase de licitação a obra de remodelação da referida praça, o que certamente irá
solucionar as melhorias pleiteadas.